
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.bezhta-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Oh » <£о2/ 2021г. с. Бежта № •' ̂  ~^г- ^

Об индексации единовременного пособия при передаче ребенка на
воспитание в семью

В соответствии со ст. 4.2 Федерального закона от 19 мая 1995г. № 81-ФЗ 
«О государственных пособиях гражданам, имеющих детей» в размере и сроки, 
которые предусмотрены федеральным законом о федеральном бюджете на 
соответствующий финансовый год и на плановый период, с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2021г.№73 «Об утверждении 
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году», с 1 
февраля 2021г. коэффициент индексации для выплат, пособий и компенсаций 
составит 1,049.

Исходя из установленного указанным законом прогнозного уровня 
инфляции, и.о. главы МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 февраля 2021 года размер единовременного пособия при передаче 
ребенка на воспитание в семью составит:

18 886,32 рублей -  при всех формах семейного устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью;

144 306,88 рублей- при усыновлении детей-инвалидов, детей старше 7 лет, 
братьев и/или сестер.

mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru

